
ESITO DI GARA INFORMALE ESPERITA AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 3 DEL D.LGS. 163/2006

OGGETTO:  affidamento in  concessione del  centro  estivo  per  bambini  dai  6  ai  14  anni  del  Comune di 

Vigolzone, per un periodo di 24 mesi, (dal 08.06.2015 al 17.07.2015 e dal 06.06.2016 al 15.07.2016). CIG: 

6213283355.

Metodo di scelta del concessionario: gara informale ai sensi dell'art. 30, comma 3, del D.Lgs. 163/2006, 

fra 5 operatori economici

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso (art. 82 del D.Lgs.163/06 e ss.ii.mm), formulato sotto forma 

del massimo ribasso percentuale sull'importo del contributo comunale a base di gara

Importo  presunto  della  concessione:  la  controprestazione  a  favore  del  concessionario  consiste  nel 

diritto di gestire funzionalmente e di sfruttare economicamente il servizio, oltre ad un contributo annuale, 

soggetto a ribasso di gara, pari ad Euro 5.000,00, erogato dal Comune di Vigolzone a fronte dell'obbligo di  

praticare, nei confronti degli utenti del centro estivo, l'importo delle tariffe deliberate dal Comune stesso. 

L'introito presunto delle tariffe dell'utenza del centro estivo è pari a € 16.500,00 per ogni anno di gestione, 

oltre ad IVA di legge, cui si aggiunge il contributo da parte del Comune di Vigolzone, pari, per il biennio di 

affidamento, ad 9.990,00 Euro, corrispondente all'importo del contributo comunale a base di gara per il  

biennio di riferimento (10.000,00 Euro) depurato del ribasso offerto dall'aggiudicatario (0,1%).

N. ditte invitate alla gara informale: 5

N. ditte che hanno presentato offerta: 1

Ditta concessionaria:  “Eureka società cooperativa a responsabilità  limitata Onlus”,  con sede legale in 

Piacenza, Via Manfredi, 18 – 29122 Piacenza, codice fiscale e P.IVA: 01012970339

Ribasso di aggiudicazione: 0,1% (zerovirgolauno percento)

Provvedimento di aggiudicazione definitiva: Determinazione n° 205 del 26/05/2015 del Comune di 

Vigolzone


